
なめしおリ審発第３号 

令和４年３月４日 

ご利用の皆様へ 

 

なめがたしおさい農業協同組合 

代表理事組合長 棚谷 保男 

＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

当組合における新型コロナウイルス感染者の発生について 

（第３報） 

 

 当組合では、かねてより新型コロナ感染予防について、組合員をはじめご利用の皆様

と職員の安全に配慮した対策を講じてまいりました。そうした中、令和４年３月２日（水）

当組合の神栖営農経済センター知手選果場のパート１名が新型コロナウイルスに感染

していることが判明しました。 

 

１．概要 

知手選果場 パート１名 

 ３月２日(水)病院にて抗原検査を受け同日陽性と判明。 

なお、当該パートは２月２８日（月）より出勤しておりません。 

 

当組合は、お客様の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡大の抑止に努め

てまいりますとともに、感染者が発生した事務所において以下の対応を行っております。 

 

２．対応事項 

知手選果場 

〇濃厚接触者の確認、保健所に確認の結果、同職場に該当者はおりません。 

〇選果場は、マスク、手袋等の予防対策を実施、今後は健康観察を行ってまいります。 

〇事務所は３月２日（水）消毒済であり既に事業を継続しております。 

 〇感染者は、指定のホテルで療養中、療養期間は３月１１日までの予定。 

 

３．その他 

 〇２月２２日付第１報で報告した職員は、保健所に確認し療養期間を経過した為、３

月３日より復帰いたしました。 

 

組合員の皆様、地域の皆様には、ご不便とご心配をおかけしましたことを心よりお詫

びいたしますとともに、なお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

本件にかかるお問い合わせ先  

 ＪＡなめがたしおさい リスク管理課     電話０２９９－７２－１８０７ 


